BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BGTVT-KCHT
V/v góp ý Dự thảo Thông tư quy định
về hoạt động trạm thu phí đường bộ.

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: - Các Bộ: Công an, Tư pháp, Tài chính, Bộ Thông tin
và Truyền Thông, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Hiệp hội các nhà đầu tư công trình giao thông

đường bộ Việt Nam (VARSI);
- Hiệp hội vận tải ô tô Việt Nam (VATA).

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 717/QĐ-TTg
ngày 27/7/2024 về việc ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo
văn bản quy định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV
thông qua Kỳ họp 7, trong đó giao Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) là cơ quan
chủ trì ban hành Thông tư của Bộ trưởng Bộ GTVT quy định về hoạt động trạm thu
phí đường bộ (Khoản 5 Điều 39 Luật Đường bộ), thời gian trình/ban hành trước
ngày 15/9/2024.

Bộ GTVT trân trọng đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu, góp ý kiến hồ sơ dự
thảo Thông tư (gửi kèm theo và trên Cổng thông tin điện tử Bộ Giao thông vận tải
theo địa chỉ http://www.mot.gov.vn). Để đáp ứng nhu cầu cấp bách từ thực tiễn, Bộ
GTVT đã báo cáo Thủ tướng Chính phủ chính phủ cho phép Bộ trưởng Bộ GTVT ban
hành Thông tư nêu trên theo trình tự, thủ tục rút gọn. Vì vậy, Bộ GTVT rất mong nhận
được sự quan tâm tham gia và có ý kiến đóng góp của Quý cơ quan (văn bản đồng
thời gửi về email: ketcauhatang@mt.gov.vn1) trước ngày 10/9/2024 để Bộ GTVT tổng
hợp, hoàn thiện, kịp thời ban hành Thông tư theo trình tự thủ tục quy định đáp ứng tiến
độ được yêu cầu. Đến hết thời hạn nêu trên, trường hợp Bộ GTVT không nhận được ý
kiến đóng góp thì coi như Quý cơ quan đồng ý với dự thảo văn bản.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.
       Gửi kèm theo Dự thảo Thông tư quy định hoạt động trạm thu phí đường bộ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr Nguyễn Danh Huy;
- TTr Nguyễn Duy Lâm;
- Vụ Pháp chế; Cục ĐBVN;
- Lưu: VT, KCHT(KhiếuNv).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

1 Chi tiết xin liên hệ: Chuyên viên Nguyễn Văn Khiếu, số điện thoại: 0912373204.

http://www.mot.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T09:45:35+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Vũ Tuấn Anh<anhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:40:53+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:57:20+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:57:25+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:57:30+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:31:45+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!